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Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: 
döp dem i Faderns och Sonens och 

den heliga Andens namn…

”
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Inledning

Dopbefallningen från Matteus 28:18–20 är grunden och utgångspunkten för dopet. Där 
ges löfte om evigt liv. Vi får ett andligt liv som ger oss en hemhörighet som inte begrän-
sas av livet här och nu. Vårt uppdrag som kyrka är att förvalta dopet och undervisa om 
det kristna troslivet och hjälpa människor att leva i sitt dop. Dopet är ett sakrament och 
grundpelare i vår kyrka.

Dopet är mission: inte att värva medlemmar utan att Guds kärleks längtan att hela ska-
pelsen ska befrias och bli varje människas erfarenhet. Missionens kyrka är dess döpta 
medlemmar som i kyrka och samhälle verkar i Guds sändning.

Dopet är diakoni: I varje medmänniska blir min uppgift som Guds medarbetare tydlig, 
att tillsammans bidra till tro, hopp och kärlek.

Dopet är undervisning: en livslång process där delandet av liv och tro ger möjlighet att 
växa som människa.

Dopet är gudstjänst: Människan som döps i Faderns och Sonens och den heliga An-
dens namn. Alla åldrar möter Gud tillsammans för att sedan leva med i Guds kärleks 
tjänst för andra i vardagen.

Arbetsgång dop

Dop av barn
Första kontakten är viktig. Varje, eller varannan, månad ska vi skicka ut en hälsning till 
de barn som fötts under den aktuella månaden i våra församlingar. Där hälsar vi barnet 
välkommet till världen och skriver kortfattat om vad dopet innebär, en dopinbjudan 
och erbjuder även en goodiebag med små presenter från kyrkan till barnet som vi kom-
mer hem med till familjerna med, vilket då ger en möjlighet till samtal med familjen 
och tid att knyta kontakt. Om vi inte får tag på familjen följs detta i stället upp av ett 
telefonsamtal där vi presenterar oss och utifrån en samtalsmall informerar om dopet.

Inför dop möts präst och familj och samtalar om dopets teologiska betydelse likväl som 
det praktiska inför gudstjänsten.

Dopgudstjänsten hålls sedan i vanlig ordning enligt Kyrkohandboken för Svenska kyr-
kan, där vi använder vårt lokalproducerade dopljus och hänger upp exempelvis dop-
droppe/-hjärta/-ängel/-pärla.

Dop av vuxen
Vi ska aktualisera erbjudandet och möjligheten gällande dop för vuxna i de olika sam-
manhang vi finns. Dopet sker sedan på förfrågan av dopkanditat efter genomförd do-
pundervisning, under ledning av en präst. När vi döps i vuxen ålder räknas vi även som 
konfirmerade.
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Dop av konvertit
Se dop av vuxen, med tillägget att vi måste vara extra medvetna kring de risker som 
finns för asylsökande ifall de inte får stanna i landet.

Övrigt
Drop-in dop ska erbjudas minst en gång per år. Det ska även kommuniceras att dopet 
kan ske överallt: kyrka, bönhus, hemmet eller annan plats.

Riktad dopundervisning/uppföljning

Dopundervisning är något som ska kopplas till all vår verksamhet då dopet är den 
grund på vilken vår kyrka vilar. Det är inte bara för de yngre barnen och ungdomar-
na, utan för alla Guds barn oavsett ålder.

0-14 år
Efter dopet är det viktigt att inte tappa kontakten med människorna. En till två gång-
er per år har vi dopfester där man får hämta den dopdroppe/-hjärta/-ängel/-pärla 
man fick i dopet och eventuell församlingsgåva.

Vid 5 års ålder erbjuder vi alla barn en barnbibel som gåva.

Vi erbjuder olika typer av grupper och aktiviteter. Mötet under aktiviteterna är väl-
digt viktigt. Att barnen får hitta sin plats, likväl som föräldrarna. Under alla aktivi-
teter är det viktigt att vi kommunicerar vad dopet innebär. Att vi själva vet varför vi 
jobbar och vad vårt uppdrag till barnen är.

Exempelaktiviteter

Messy Church, Öppen förskola, Barnkörer, Scouter, Läger, Bibeläventyr, Jul-/Påsk-/
Adventssamlingar.

14-18 år
En flyktig grupp då det är en ålder då man sällen bryr sig om VAR man är, utan 
snarare med VEM. En viktig del i vår dopundervisning och -uppföljning blir därför 
vistelsebegreppet, att möta de ungdomar som befinner sig i vår verksamhet.

Inbjudningarna bör vara öppna, då riktade inbjudningar är svåra då gruppen rör sig så 
pass mycket. Hur inbjudan ser ut måste individuellt anpassas till varje enskild grupp.

Undervisningen sker dels i andakter och samtal, men även vårt praktiska bemötande 
av varandra, bemötande av ungdomarna samt våra förväntningar/regler gällande hur 
de ska bemöta varandra. Det är också bra att uppmuntra till deltagande/engagemang 
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i kyrkans verksamhet och även bjuda in till ansvar (ex kyrk-/gudstjänstvärdar, sön-
dagsvaktmästare, planering, sång)

Exempelaktiviteter

Konfirmation, Ledarutbildning, Ungdomsgrupper, Ungdomskörer.

18-50 år
Då 18–50 är en grupp från gymnasieungdomar till mitt i livet måste vi möta människor 
där de är. Vi får finnas som en aktör att räkna med i livets skiftningar. Det ska vara ett 
enkelt val att vända sig till kyrkan och att bli mött som en hel människa, att det finns 
möjligheter att spegla det egna livet mot bibelns budskap. Vi får möta deras behov av 
mening och andlighet, att ha en tro på något större än en själv.

Dopbudskapet behöver ständigt upprepas och det behöver vara begripligt: Att dopet 
är en gåva utan krav. Gåvan är ett löfte. Löftet är att Gud alltid är med.

I föräldra-/barngrupper måste vi möta de vuxna likaväl som barnen.

Vi behöver vara där människor är, men också där människor söker svar. Det kan vara 
andliga frågor, det kan vara praktiska frågor om dopet. Vi behöver finnas på digitala 
plattformar, sprida inbjudande information och finnas aktivt på sociala medier.

Oavsett aktivitet bör erbjudandet om dop och dopundervisning finnas lättillgängligt 
för de vi möter.

Exempelaktivititer

ALPHA-kurser/ Kristen grundkurs, Temasamlingar kring dopet, Vuxenkonfirma-
tion/Vuxenkatekumenat, Körer, Olika punktinsatser vid bl.a. kyrkoårets dopdagar 
(Jesu dop och vårt dop).

50+ år
Gruppen 50+ utgör till stora delar stommen i vuxen-/pensionärskörerna, olika ideel-
la grupper samt den gudstjänstfirande församlingen.

Vi tror även att denna grupp består av människor som har vuxna barn möjligen även 
barnbarn och på så sätt är det en grupp som åter börjar få mer av fritid och ork till 
olika engagemang.

Exempelaktivititer

Se 18–50.
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